36576

I Mag. St. Dr. P

eratores spectantes.

Feol. 3370.

Bembi et Matthaei: Bellator Christianus  
hoc est Ratio Christianorum pie floswater-  
rum bella et apparandi et gerendi.

Crac. in off. Frane. Cesarii. 1617.

36576

I

Biblioteka Jagiellońska

stdr0003071

# BELLATOR CHRISTIANVS:

Hoc est,

Ratio Christianè, piè, feliciterq; bella &  
apparandi & gerendi, summorum Imperatorum, Re-  
gum, & aliorum Christianorum Ducum exemplis  
expressa, & notis breuibus illustrata.

A C C E S S E R V N T

SS. Ambrosij & Augustini militaria monita, vetus præter ea Ro-  
manorum militaris disciplina à Iosepho descripta, necnon  
Precatiunculae militares ex sacris literis potissimum  
Psalmis Davidicis petuæ.

A V T H O R E  
R. P. M A T T H E O B E M B O Societatis IESV  
Doctore Theologo.

Domus pressæ Soc. Iesu  
In Officina Typographica Francisci Cesarij. Anno Domini, 1617.

i. Machab: 3.

Surrexit Iudas & adiuuabant eum vniuersi, qui se coniunxerant patri eius, & præliaaban-  
tur prælium Israël cum laititia. Et dilatauit gloriam populo suo: & induit se loricam  
sicut gigas: & succinxit se arma bellica sua in præliis: & protegebat castra gladio suo.  
Similis factus est leoni in operibus suis, & sicut catulus leonis in venatione. Et perse-  
cutus est iniquos, & qui perturbabant populum suum: & repulsi sunt inimici eius prä-  
timore eius: & directa est salus in manu eius: & letificabat Iacob in operibus suis: &  
in seculum memoria eius in benedictione.

Diuus AMBROSIVS Sermone 66.

Non est delictum militare; sed propter prædam mili-  
tare peccatum est.

Idem libro i. de Fide ad Gratianum.

Vincere parat qui Fidem vindicat.

Diuus AVGVSTINV S epistola 202.

Pacem debet habere voluntas, bellum necessitas.

Idem ibidem.

Valde turpe est, vt quem non vincit homo, vincat libi-  
do; & obruatur vino, qui non vincitur ferro.

THEODOSIVS Imperator.

Imperatoria acies stat non armis sed causis.

IVSTINIANVS Imperator.

Bene gubernat humana, cui priùs diuina placuerint.

36576

T

*S* pralibaban-  
*t se loricam*  
*ra gladio suo.*  
*. Et perse-*  
*nici eius pra-*  
*ibus suis : S.*

SERENISSIMO PRINCIPI  
ac Domino, D.  
LADISLAO SIGISMVND  
POLO NIÆ AC SVECIÆ PRIN-  
CIPI, DOMINO D. CLEMENTISSIMO  
*SALVTEM & FELICITATEM.*

**D**roficitenti tibi, PRINCEPS  
serenissime, Dei Opt: Max:  
nutu, ac S. R. M. parentis tui  
desideratissimi, totiusq; Rei-  
pub: voluntate, ad fines Regni pacandos,  
hostiumq; finitimorū bella propulsanda,  
simul res Moscouiticæ componendas,  
& Magnum gentis illius Ducatum obti-  
nendū; satis scio non defuturos ex tanta  
Regni nobilitate, quise tam necessariæ &  
gloriosæ expeditionis comites adiungāt:  
& cùm nascēti gloriæ tuæ impensè faue-